BOLETIM UFAM

100ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 17/12/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Roberto Albuquerque
Pinheiro Junior
Produção: Corregedoria Setorial

PORTARIA Nº 47/2024 – FIC, de 16 de dezembro de 2024.

Art. 1º - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR para apurar os indícios
de abandono de cargo,que recaem sobre a servidora Shelly Hamonna Sicsu Costa, matrícula SIAPE
N° 1455194, conforme os autos do processo administrativos SEI nº 23105.009658/2024-90. Art. 2º -
DESIGNAR os seguintes membros para compor a Comissão incumbida de conduzir o processo no prazo
de 30 (trinta) dias: Rafael Lima Medeiros Ferreira - Téc. Adm./BC/SIAPE: nº 2160240 Modesto Dario
Santa Cruz - Téc. Adm./CORREG/SIAPE: nº 1396020 Art. 3º - DETERMINAR que a Comissão adote
o procedimento sumário previsto no art. 133 c/c 140 ambos da Lei nº 8.112/1990. Art. 4º - Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência e cumpra-se.